
PIELGRZYMKA KRAJE BASENU MORZA BAŁTYCKIEGO 

PARAFII ŚW. JANA APOSTOŁA I EWANGELISTY W JELENIEJ GÓRZE 
 

W TERMINIE 23.04 – 01.05.2025 

LITWA - ŁOTWA – ESTONIA – SZWECJA ( SZTOKHOLM) – FINLANDIA (TURKU I HELSINKI) 

Z TRZEMA PRZEPRAWAMI PROMOWYMI DOBRYMI PROMAMI 

PROGRAM : 

Dzień 1 .  23.04.2025 . Wyjazd z Jeleniej Góry o godz. 04.00 trasą przez Polskę do Augustowa gdzie w 
godzinach popołudniowych przepłyniemy statkiem do Studzienicznej do Kościół rzymskokatolicki pw. Matki 
Bożej Studzieniczańskiej na Mszę Świętą . Następnie udamy się na obiadokolację i nocleg do hotelu w Gibach 
   

Dzień 2 .  24.04.2025   Po śniadaniu  udamy się do Szydłowa gdzie w 1608 odnotowano tu pierwsze 
w Europie objawienie Matki Boskiej, która ukazała się dzieciom pasącym owce. Mieści się tu największe 
litewskie sanktuarium maryjne. Barokowy kościół pw. Narodzenia NMP z lat 1760–1786, neogotycka kaplica z 
lat 1912–1924. Kolejnym miejscem które odwiedzimy będzie Góra Krzyży w Szawle , po pobycie w tym 
niesamowitym miejscu przejedziemy do Rygi (Łotwa). Krótkie zwiedzanie miasta z czasem wolnym w Rydze . 
Podczas zwiedzania miasta z przewodnikiem zobaczymy Dom Bractwa Czarnogłowych – jeden z najbardziej 
znanych symboli Rygi, ceglany kościół św. Jakuba oraz najstarszy na Łotwie i najwyższy w Rydze kościół św. 
Piotra. Pod wieczór udamy się na nocleg z obiadokolację do hotelu.  

Dzień 3 .   25.04.2025  Po śniadaniu w hotelu udamy się na do Tallina ( Estonia ) Zwiedzanie tallińskiej 
Starówki zaczniemy od Górnego Miasta, od wzgórza Toompea, gdzie zobaczymy zamek z placem zamkowym, 
następnie Basztę Długi Hermann „Pikk Hermann”, Estoński Parlament „Rigikogu”, Estoński Prawosławny 
Sobór moskiewskiego Patriarchatu, dwa tarasy widokowe, z których zobaczymy przepiękną panoramę na 
Dolne Miasto, baszty, port i zatokę. Następnie przejdziemy pod mury obronne oddzielające Górne i Dolne 
miasto i Basztę „Kiek in de Kök. Spacerem docieramy do Dolnego miasta, w zobaczymy min. Kościół św. 
Mikołaja „Niguliste”, Plac Ratuszowy z Ratuszem, Kamieniczkę Wielkiej Gildii, Kamieniczkę Bractwa 
Czarnogłowych, kamieniczki kupieckie Trzy Siostry, Bramę Morską z basztą Gruba Małgorzata i tablicą 
upamiętniającą ucieczkę internowanego polskiego okrętu podwodnego ORP „Orzeł”, romantyczną uliczkę Św. 
Katarzyny, z Klasztorem Dominikańskim, mury obronne, Basztę Viru. 
Późnym popołudniem zaokrętowanie na prom, rejs nocny z Tallina do Sztokholmu. Na promie będziemy mieli 
obiadokolację i istnieje możliwość skorzystania oferowanych atrakcji – restauracje, bary, dyskoteki, sklep 
bezcłowy Nocleg w kabinach na statku. 

Dzień 4 .   26.04.2025  Śniadanie bufetowe na statku, wyokrętowanie w Sztokholmie. Zwiedzanie miasta 
zaczniemy od ratusza miejskiego i Pałacu Królewskiego, który jest oficjalną siedzibą Króla Szwecji. Następnie 
przejdziemy na Stare Miasto czyli Gamla Stan, przespacerujemy przez historyczne centrum miasta wąskimi, 
średniowiecznymi brukowanymi uliczkami, sztokholmski rynek, gdzie znajdują się kolorowe kamienice 
uznawane za najbardziej pocztówkowe miejsce w całej stolicy Szwecji. W centrum starówki zobaczymy 
przepiękną gotycką Katedrę Sztokholmską z majestatycznym posągiem św. Jerzego zabijającego smoka, 
gmach Muzeum Nobla a także klimatyczne uliczki ze sklepikami i restauracjami. Następnie udamy się na 
wyspę Djurgarden, gdzie zwiedzimy Muzeum Vasa, w którym znajduje się wydobyty w 1961 z dna morskiego i 
doskonale odrestaurowany okręt wojenny. Po zwiedzaniu powrót do portu i zaokrętowanie na statek do 
Turku.  Obiadokolacja w formie bufetu i nocleg na statku. 

Dzień 5 .   27.04.2025  Po wczesnym śniadaniu na statku, wyokrętowanie w fińskim porcie Turku. Spacer po 
starówce najstarszego fińskiego miasta i historycznej stolicy Finlandii, które w XVI wieku było siedzibą Jana III 
Wazy i jego żony Katarzyny Jagiellonki: zamek Turun Linna, gotycka katedra, główny plac targowy. Przejazd 



do Helsinek zwiedzanie współczesnej stolicy Finlandi: aleja Mannerheima i budynek Parlamentu, wykuty w 
skale kościół protestancki Temppeliauko, Park Sibeliusa z oryginalnym pomnikiem kompozytora 
przypominającym gigantyczne organy i słynny stadion olimpijski z pomnikiem Paavo Nurmiego, 
najwybitniejszego długodystansowca świata lat 30-tych XX wieku. Spacer po centrum: Plac Senacki z Katedrą 
Luterańską i pomnikiem cara Aleksandra II, prawosławny Sobór Uspienski. Zaokrętowanie na statek do 
Tallina. W trakcie rejsu istnieje możliwość skorzystania oferowanych atrakcji – restauracje, bary, dyskoteki, 
sklep bezcłowy. Obiadokolacja i nocleg na statku. 

Dzień 6 .  28.04.2025. Rano po śniadaniu z Tallina udamy się do Wilna (Litwa udamy się na  zwiedzanie 
miasta z przewodnikiem zaczniemy od Ostrej Bramy – najcenniejszego skarbu Wilna z jej słynącym z cudów i 
łask obrazem Matki Miłosierdzia oraz Cerkwi Św. Ducha – będącej niegdyś główną świątynią prawosławną 
Wielkiego Księstwa Litewskiego. Zobaczymy także cerkiew Św. Trójcy z elementami architektury bizantyjskiej. 
Następnie przejdziemy pod Ratusz, na którym warto poszukać herbu Wilna – Św. Krzysztofa.  Będziemy mieli 
okazję podziwiać unikalną architekturę kościoła Św. Anny, wybudowanego w stylu płomienistego gotyku oraz 
klasycystyczną Katedrę Wileńską – najważniejszą świątynię na Litwie. Później przejedziemy na Cmentarz na 
Rossie, gdzie spoczywa m.in. serce marszałka Józefa Piłsudskiego. Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie. 
Obiadokolacja. Nocleg.   

Dzień 7 .   29.04.2025   . Po śniadaniu w hotelu dalsze zwiedzanie Wilna , koło południa przejedziemy do Trok 
gdzie znajduje się przepiękny zamek Księcia Witolda,  a następnie przejedziemy do Kowna zwiedzanie 
miasta, m.in.: Stare Miasto z Ratuszem, ruiny zamku kowieńskiego, katedra św. Piotra i Pawła, gotycka 
kamienica z XV w. „Dom Perkuna” oraz pamiątkowe miejsca po Adamie Mickiewiczu . Nocleg z obiadokolacją 
w okolicach Kowna   . 

Dzień 8 .    30.04.2025  Po śniadaniu w hotelu udamy się do Polski . Pierwszym miejscem naszego 
nawiedzenia będzie Sokółka z relikwiami korporału . Następnie udamy się do Św. Wody aby odwiedzić 
cudowne źródła. Po tym zwiedzaniu udamy się na nocleg z obiadokolacją w okolicach Białegostoku. 

Dzień 9 .   01.05.2025  Po śniadaniu udamy się w drogę do Jeleniej Góry z nawiedzeniem po drodze 
Niepokalanowa . Przyjazd do domu w godzinach wieczornych. 

CENA  :   1980,- PLN  +  620,- EUR 

Świadczenia zawarte w cenie : 

- 2 noclegi w Polsce pokoje 2 osobowe z łazienką                                                                                                                       
- 3 noclegi w hotelach na terenie Litwy i Łotwy pokoje 2 osobowe z łazienką                                                                                   
- 3 noclegi na statkach w kabinach 2 osobowych z łazienką                                                                                            
- 8 śniadań i 8 obiadokolacji ( w tym na statkach posiłki full bufetowe  )                                         -- -     
ubezpieczenie KL i NNW oraz bagaż                                                                                                                          
Opieka duchowa Ks. Proboszcza                                                                                                                                         
Pilot – przewodnik 

W każdym dniu w miarę możliwości Msza Święta 

Na koszty programowe : przewodników , bilety wstępu należy przygotować 85 EUR od osoby 

 
Organizator : BP STRADA Joanna Dyla , 53-224 Wrocław , ul. Słonecznikowa 2                                                                       
Organizator Turystyki  zezwolenie nr 827 Marszałka Województwa Dolnośląskiego                                                                               
Tel. 71/ 3632548      Kom. 604 994 422                                                                                                                                             
 


